ATO Nº: 2706/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e da Lei nº

21058, de 26 de dezembro de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores ex-ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, para regularização funcional, na forma abaixo

indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

JUIZ DE FORA FAUSTO DANIEL ALVES FERNANDES 13943584 1 PEB II C II D 31/12/2024

METROPOLITANA B CLORES MARIA DE CARVALHO SOUZA SANTOS 12499851 3 PEB I B I C 31/12/2021

METROPOLITANA B CLORES MARIA DE CARVALHO SOUZA SANTOS 12499851 3 PEB I C I D 31/12/2023

METROPOLITANA B EDNA DE SOUSA MARTINS RICARDO 12715736 2 ATB II B II C 14/05/2021

METROPOLITANA B ELIANE CRISTINA CARNEIRO 12464897 3 PEB I C I D 03/02/2023

METROPOLITANA B ELTON GOMES DE SOUSA 13920475 2 PEB II B II C 31/12/2021

METROPOLITANA B ELTON GOMES DE SOUSA 13920475 2 PEB II C II D 31/12/2023

METROPOLITANA B FERNANDA DE LIMA PINTO 12796074 3 PEB I B I C 10/06/2021

METROPOLITANA B GLADIELY BRUNA MARTINS SILVA 13686761 3 PEB I B I C 04/05/2022

METROPOLITANA B HELOISA ALVES BRAGA 13268701 2 PEB I C I D 31/12/2020

METROPOLITANA B IZABELA GOMES FERREIRA 10756625 1 PEB I G I H 28/01/2022

METROPOLITANA B JULIANA MOREIRA GONCALVES VIANA 14256051 1 PEB I C I D 31/12/2023

METROPOLITANA B KATIANE PAULA DE ASSIS 11892551 3 PEB II E II F 25/01/2025

METROPOLITANA B LAIZ SOARES SHAKESPEARE PEREIRA 14212625 1 PEB I B I C 19/03/2021

METROPOLITANA B LAIZ SOARES SHAKESPEARE PEREIRA 14212625 1 PEB I C I D 02/04/2023

METROPOLITANA B MARCIA DOS SANTOS FRANCO 12715033 3 EEB I B I C 31/12/2021

METROPOLITANA B RAISSA MARIA MACEDO PEREIRA 14118475 4 PEB I B I C 31/12/2022

METROPOLITANA B ROSANA PASCOS DOS SANTOS DE ABREU 11698388 3 EEB I B I C 31/12/2021

METROPOLITANA B VITORIA PEREIRA ALVES 11321205 4 PEB I B I C 21/12/2022

METROPOLITANA B WEDILA APARECIDA DA SILVA 12489134 2 PEB I B I C 01/01/2023

METROPOLITANA B ZAINE ANGELA FRAZAO LIMA 13691282 3 PEB I B I C 31/12/2022

MONTES CLAROS ERNANE TIMOTEO GODINHO 11022852 1 PEB II I II J 07/06/2024

MONTES CLAROS PAULO ROBERTO FERREIRA 13619713 3 PEB II C II D 31/12/2024

PASSOS ELISABETE PIRES DE OLIVEIRA 13001847 2 PEB II B II C 31/12/2022

PASSOS KATIA ANDREA FERREIRA 10659944 1 PEB I G I H 02/01/2022

SETE LAGOAS HUGO CESAR DASSUNCAO 11283769 4 PEB I C I D 01/01/2024

SETE LAGOAS LAURENICE PONCIANO RODRIGUES 9848730 3 PEB I C I D 10/07/2023

SETE LAGOAS RENATA LOTTI PINTO 13399738 1 PEB I E I F 24/02/2025

SETE LAGOAS VALERIA APARECIDA GALVAO SOARES 11054962 3 PEB I B I C 09/05/2021

Rossieli Soares da Silva

Secretário de Estado de Educação